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Nasza strefa to strefa na medal!  

Dlaczego? 

Ponieważ Powiat Przasnyski zdobył I miejsce w konkursie „Grunt na medal”  

organizowanym przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych,  

przy honorowym patronacie Ministerstwa Rozwoju i Związku Województw RP. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co to oznacza w praktyce? 

Międzynarodową promocję o jakiej inne samorządy mogą tylko pomarzyć! 

Strefa w Chorzelach będzie reklamowana przez międzynarodową agencję. Wszystko po to, żeby ściągnąć 

do nas inwestorów. Aby zdobyć inwestorów, potrzebna jest promocja – i to promocja na skalę  

ogólnopolską, a nawet międzynarodową! Bez promocji nie będzie inwestorów! 

Profesjonalna agencja zajmie się reklamą o międzynarodowym zasięgu. 

Nasza strefa w Chorzelach będzie prezentowana  

jako najlepsze miejsce do inwestycji w rankingu ogólnopolskim!  

Nasze tereny będą reklamowane dla inwestorów z różnych stron świata 

 jako miejsce kompleksowo przygotowane pod inwestycje produkcyjne.  

 

Konkurs w którym zwyciężył nasz powiat, jest organizowany pod patronatem Wicepremiera,  

Ministra Rozwoju oraz Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.  

Chorzelanie marzą o nowych miejscach pracy. 

Powiat dostał swoją szansę i teraz może doskonale wypromować strefę w Chorzelach,  

tak aby powstawały u nas nowe zakłady pracy! 

Nasze tereny będą promowane przez agencję wśród inwestorów zagranicznych zainteresowanych 

rozpoczęciem bądź rozszerzeniem działalności gospodarczej w Polsce.  

To wielki sukces i kolejne wyzwanie! 

W latach ubiegłych finalistą tego konkursu była również strefa w Sierakowie. 

Obie strefy – w Przasnyszu i w Chorzelach – są przygotowane dla małych, średnich i dużych inwestorów. 

 

Strefa w Chorzelach została uznana za najlepiej 

 przygotowaną strefę dla przyszłych inwestorów 



 

 

 

Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze i 

sugestie. Zachęcamy do korespondencji. Listy można 

przesyłać na adres e-mail (rzecznik.prasowy@chorzele.pl) 

lub pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta  i Gminy w 

Chorzelach, ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Cho-

rzele  

(z dopiskiem „Chorzele Nasza  Gmina”). 

Monika Sobierajewska  

rzecznik prasowy 

Miasta i Gminy Chorzele  
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PROGRAM OBCHODÓW 11 LISTOPADA 2016     

9:30   zbiórka na placu przed Urzędem Miasta i Gminy 

 9:45   przemarsz pocztów sztandarowych ze szkół, zakładów 

    pracy oraz jednostek OSP do kościoła                                                                                         

10:00   Msza Święta za Ojczyznę                                                                                              

11:00  przemarsz na cmentarz i złożenie kwiatów                                                                              

           pod Pomnikiem Poległych za Ojczyznę 

11:30  przemarsz z cmentarza na plac przed Urzędem Miasta 

    i Gminy w Chorzelach 

12:00 uroczysta akademia z okazji rocznicy 

    Święta Niepodległości na hali sportowej w Chorzelach 

Kto zechciałby uczestniczyć w części uroczystości organizowanej na hali sportowej będzie mógł 

skorzystać z transportu. Po uroczystości na cmentarzu, na mieszkańców będzie czekał  

autobus, który zawiezie chętnych na dalszą część uroczystości. Serdecznie zapraszamy! 
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Burmistrz B. Szczepankowska: 

Nasi strażacy zasługują na najlepszy sprzęt! 

Strażacy z OSP w Rycicach dostali nowy samochód strażacki. To jeden z najnowocześniejszych samocho-

dów, z jakich korzystają druhowie strażacy w powiecie przasnyskim. Samochód ma na wyposażeniu specjal-

ną łódź do akcji na wodzie. Gmina Chorzele zdobyła dofinansowanie, dzięki czemu udało się kupić nowe au-

to specjalistyczne wraz z niezbędnym wyposażeniem. To sprzęt ratujący życie. 

Nowoczesny, w pełni przygotowany do pracy samo-

chód. Ludzkie życie czy dom, kiedy wybuchnie po-

żar są bezcenne. Dlatego każdy specjalistyczny 

sprzęt jest na wagę złota, wagę ludzkiego dobra. 

Przy pożarze liczy się każda minuta. Wiedzą o tym 

strażacy z OSP w Rycicach, którzy już wiele razy 

uczestniczyli w akcjach ratowniczo – gaśniczych. 

Nie bez powodu zawód strażaka cieszy się tak wiel-

kim uznaniem społecznym. 

Jednostka OSP w Rycicach wpisana jest do Krajo-

wego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Prócz niej 

w tym rejestrze znajdują się także jednostki OSP w 

Chorzelach i OSP w Zarębach. 

– Nasi strażacy dbają o bezpieczeństwo mieszkańców. Czasem narażają własne zdrowie, a nawet życie. Chcemy 

aby mieli dostęp do jak najlepszego sprzętu. Dlatego podpisaliśmy umowę na zakup specjalistycznego pojazdu 

wraz z wyposażeniem dla straży OSP w Rycicach – twierdzi Beata Szczepankowska. 
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Samochód, który będzie służył jednostce w Ry-

cicach, posiada łódź ratowniczą oraz specjalną 

przyczepę do jej przewozu. W skład wyposaże-

nia wchodzi także medyczny zestaw ratunkowy 

(np. nosze, deska ortopedyczna czy defibryla-

tor), ale też różnego rodzaju zestawy specjali-

styczne  (w zestawach znajdują się np. noże do 

cięcia, kamizelki, liny ratownicze). 

Burmistrz dodaje, że będzie starać się o zakup 

kolejnych samochodów tego typu dla gminnych 

OSP, tak aby mieszkańcy wiedzieli, że są bez-

pieczni, niezależnie od tego czy mieszkają w Chorzelach, Krukowie czy Rycicach.  

Strażacy z OSP Rycice będą mogli korzystać z najnowocześniejszego sprzętu w regionie. Umowa w sprawie za-

kupu auta została podpisana na końcu sierpnia. W piątek, 30 września odbył się odbiór samochodu wraz ze sprzę-

tem specjalistycznym przez komisję powołaną do odbioru z Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach. Nowy sprzęt 

zostanie poświęcony i oddany do użytku w listopadzie. OSP w Rycicach posiadała do tej pory dwa samochody 

ratowniczo gaśnicze i jeden lekki. W tamtejszej jednostce pracuje czternastu wyszkolonych ratowników.  

Samochód wraz z wyposażeniem zo-

stał kupiony dzięki dofinansowaniu z 

kilku źródeł. W ciągu ostatnich lat 

burmistrz Beata Szczepankowska pod-

pisała już kilka umów, które wspierały 

strażaków OSP. Przypomnijmy: w 

2011 roku podpisano umowę na zakup 

samochodu dla OSP w Chorzelach. 

Dwa lata później samorząd gminy 

zdobył pieniądze na doposażenie po-

szczególnych jednostek OSP (np. za-

kup mundurów, wyposażenia itd.). Sa-

morząd stara się zdobyć kolejne, nowe 

dofinansowania dla lokalnych OSP. 

Strażacy mogą liczyć na wsparcie i 

zrozumienie ze strony Beaty Szcze-

pankowskiej. Da się to zauważyć. 

Gminne jednostki OSP rozwijają się w 

szybkim tempie. Mają coraz to nowszy 

i bardziej profesjonalny sprzęt, które-

go nie można się powstydzić. 
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rozmawiała P.K. 

Niebezpieczne miejsca na drodze, grupy przestępcze, picie alkoholu w miejscach publicznych czy nielegalne wy-

sypiska śmieci – tego typu zjawiska mogą zgłaszać mieszkańcy do specjalnego programu prowadzonego przez 

policję. Wystarczy wejść na  stronę www.policja.pl. O programie opowiada Tomasz Łysiak, Komendant Powia-

towy Policji w Przasnyszu.  

Czym właściwie jest mapa zagrożeń? 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jest ogólnopolskim pro-

gramem stworzonym przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji oraz Komendę Główną Policji. To sztandarowy pro-

gram rządu w zakresie poprawienia bezpieczeństwa. Mapa ma być 

łącznikiem pomiędzy społecznością lokalną i policją, aby mieszkań-

cy mogli nam pomóc zdiagnozować problemy społeczności lokal-

nych. Dzięki mapie mieszkaniec będzie miał wpływ na to, co się 

dzieje w jego regionie, poprzez prosty i szybki system zgłaszania 

zachowań i sytuacji, które mogą zagrażać bądź przeszkadzać miesz-

kańcom. Dzięki niej nikt nie będzie musiał dzwonić, ani się przedstawiać, by zaalarmować, że w jego części miasta 

dzieje się coś niebezpiecznego. Daje nam sygnał za pomocą zgłoszenia na mapie, a my mamy się tym zająć. 

Czy przed wprowadzeniem programu prowadzone były jakieś badania?  

Pilotaż mapy prowadzono w trzech województwach przez okres wakacji: w województwie podlaskim, pomorskim i w 

Komendzie Stołecznej. Po dwóch miesiącach i podsumowaniu projektu okazało się, że przyniósł on bardzo dobre rezul-

taty. Dlatego ministerstwo rozszerzyło je o kolejne województwa. 

Jaki zasięg posiada mapa zagrożeń? 

Do koca roku program będzie działał w całej Polsce. Mazowsze (w tym powiat przasnyski)  otrzymało dostęp do mapy 

od 20 września bieżącego roku. Z programu nie korzysta województwo dolnośląskie, ale to się zmieni w ciągu najbliż-

szych tygodni.  

Kto może korzystać z mapy zagrożeń? Do kogo jest skierowana? 

Wszyscy, a każde głoszenie jest anonimowe. Nie trzeba nawet podawać skąd się pochodzi. Wprowadzono jednak ogra-

niczenie:  zaznaczanie zagrożeń może odbyć się tylko raz na dobę. Jest to spowodowane tym, że trzeba wyeliminować 

tzw. głupie żarty typu oznaczenie „niebezpieczny punkt wodny”, w miejscu gdzie nie ma wody. Takie przypadki poja-

wiały się w okresie testów. Zaznaczono np. że osoba topi się pod Pałacem Kultury. W naszym powiecie nie pojawiły 

się fałszywe zgłoszenia. Mamy już dziewięć zarejestrowanych zagrożeń. 

Jak działa mapa zagrożeń? W jakim czasie od zgłoszenia reaguje policja? 

Mapa monitorowana jest całodobowo. Jeśli mieszkaniec zarejestruje zdarzenie na stronie internetowej mapy, naszym 

obowiązkiem w ciągu dwóch dni jest sporządzenie karty rejestracyjnej zagrożenia, czym zajmują się koordynatorzy. 

Następnie karta z wytycznymi do realizacji trafia do właściwego kierownika. W przypadku Chorzel, do Komendanta 

Komisariatu Policji w Chorzelach. Komendant w czasie do pięciu dni ma zweryfikować czy takie zagrożenie faktycznie 

istnieje. Jeśli weryfikuje i potwierdza, że zdarzenia określone w zagrożeniu mają miejsce, to określa zadania do realiza-

cji dla poszczególnych służb. Na mapie może znaleźć się sporo zdarzeń niepotwierdzonych. W momencie przyjazdu  

policjantów na miejsce, może zdarzyć się tak, że zagrożenie w tym momencie już nie występuje, co nie znaczy, że 

zgłoszenie było fałszywe. Nie wszystko da się na bieżąco zweryfikować. Wówczas miejsce wystąpienia zagrożenia bę-

dzie brane pod uwagę w normalnej pracy policji .  
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Jeśli np. ktoś będzie weryfikował zagrożenie w postaci spożywania narkotyków, które miało miejsce w piątek i zostało 

zgłoszone poprzez mapę w ten sam dzień, to może nie zostać pozytywnie zweryfikowane.  Policja ma maksymalny 

czas weryfikacji do tygodnia, więc nie zareaguje od razu. Należy jednak podkreślić, że miejsce zagrożenia będzie ob-

serwowane przez policję mimo braku pozytywnej weryfikacji. Każde zweryfikowane zagrożenie będzie zarejestrowa-

ne w dokumentacji policji, ale potem zniknie z elektronicznej wersji mapy zagrożeń widocznej dla mieszkańców, po-

nieważ przy większej ilości znaczników mapa mogłaby stać się nieczytelna. Tym samym mieszkańcy nie będą otrzy-

mywać informacji zwrotnej o stanie weryfikacji zarejestrowanego zagrożenia. Co jakiś czas będziemy prezentować 

wyniki działania programu na łamach prasy i na stronie internetowej policji. 

Jakich przestępstw i wykroczeń nie da się zgłosić za pośrednictwem programu? 

Tego co wymaga zgłoszenia osobistego, spraw indywidualnych czy przestępstw wymagających natychmiastowej in-

terwencji. Jeśli ktoś jest świadkiem lub ofiarą jakiegoś przestępstwa nie będzie mógł tego zgłosić poprzez mapę zagro-

żeń. Tego typu zdarzenia należy zgłaszać osobiście, telefonicznie lub elektronicznie, w zależności od okoliczności, 

pamiętając o podaniu swoich danych. Zawiadomienie o przestępstwie będzie jednak trzeba w przyszłości podpisać w 

obecności funkcjonariusza policji.  

Jakie działania podejmuje się w związku ze zgłoszeniami? Jakie zostały już zarejestrowane na mapie w naszym 

powiecie? 

Ostatnio w naszym powiecie zgłoszono tzw. „złą organizację ruchu”. Dwa dni temu był tam wypadek, w którym zgi-

nęła kobieta. Zrobiliśmy taką szybką analizę, że na tym skrzyżowaniu w ciągu ostatnich piętnastu lat miało miejsce 

dwadzieścia siedem wypadków, w których trzy osoby poniosły śmierć na miejscu. Podjąłem decyzję, że Naczelnik 

Wydziału Ruchu Drogowego skontaktuje się z zarządcą drogi, w tym przypadku z Powiatowym Zarządem Dróg i bę-

dziemy wspólnie zastanawiać się co zrobić, żeby usprawnić organizację ruchu dla większego bezpieczeństwa. W ten 

sposób odnosimy się do każdego z zarejestrowanych zagrożeń. Jeśli jednak ktoś zgłosi na mapie „spożywanie alkoho-

lu w miejscu publicznym”, np. w jakiejś wsi pod sklepem, a okaże się to jednorazowym zdarzeniem z udziałem jednej 

osoby, to nie będziemy marnowali sił i środków na ciągłe monitorowanie tego miejsca. Jeżeli dyżurny zauważy, że 

ktoś na mapie zaznaczył „akt wandalizmu”, to od razu może kogoś tam wysłać, w ramach normalnej pracy policji. Te-

go typu zgłoszenia powinny być jednak zgłaszane na numer alarmowy 997.  

Czy w najbliższym czasie spodziewa się Pan zwiększenia liczby rejestrowanych zagrożeń za pośrednictwem ma-

py zagrożeń? 

Nie spodziewamy się, że za chwilę będziemy mieli tutaj setki zgłoszeń. Nie mieszkamy w Warszawie. Są to małe 

aglomeracje, dlatego zagrożeń jest mniej. 

Jakie trudności mogą pojawić się w trakcie realizacji programu? 

W trakcie pilotażów występowały czasami trudności techniczne na poziomie informatycznym, które jednak w żaden 

sposób nie utrudniały komunikacji z mieszkańcami. W tej chwili nie występują już żadne trudności.  

Od czego zależy sukces programu? 

Aby program dobrze i prężnie działał, musi być rozpowszechniony wśród mieszkańców. Ruszyła kampania ogólno-

polska w poszczególnych województwach korzystającą ze spotkań, artykułów, wywiadów i ulotek. Na początku roku 

promowaliśmy ideę mapy zagrożeń w debatach społecznych, gdy jeszcze była w fazie projektu. Teraz mamy produkt 

finalny, z którego każdy może już korzystać. Zachęcam wszystkich. Nie jest to forma donosicielstwa. Kategorie zagro-

żeń nie dotyczą skarżenia na konkretne osoby, a wyłącznie problemów występujących na danym obszarze. Mapa dzia-

ła jako sygnalizacja, że w tym miejscu dzieje się coś niedobrego. Zgłoszenie ma pomóc w poprawieniu bezpieczeń-

stwa wszystkich mieszkańców. Dane pochodzące z programu mogą pomagać w ustalaniu tras patroli policyjnych. 
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Remont w Łazie 

Po przeprowadzeniu postępowań, wyłonieniu wykonawców i podpisaniu stosownych umów przeprowadzono re-

mont dachu budynku punktu przedszkolnego w Łazie. Prace były podzielone na dwa etapy rozłożone w czasie, jed-

nakże ze względu na zły stan dachu oba etapy robót należało wykonać razem, jeszcze w tym roku. Całkowity koszt 

inwestycji (kosztorysy, roboty budowlane, nadzór inwestorski) wyniósł ponad 46 tys. zł. 

Będą nowe place zabaw dla dzieci! 

Mamy dobrą informację dla rodziców mieszkających w Budkach, Krzynowłodze Wielkiej, Nowej Wsi oraz Rem-

bielinie. Gmina przygotowuje się do wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy placów zabaw w  

tych miejscowościach. 

Nowe otoczenie szkoły w Zarębach 

Rozpoczęły się prace projektowe drogi dojazdowej do szkoły w Zarębach, pętli autobusowej oraz parkingu w pobli-

żu tamtejszej szkoły. Pracami zajmuje się firma „Radecka” z Ostrołęki. Dokumentacja zostanie wykonana do 

Kanalizacja w Budkach, Opaleńcu i Bagienicach 

W trakcie opracowania jest wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Budkach, Opaleńcu i Ba-

gienice”. Termin składania wniosków będzie trwał od 10 października do 5 grudnia 2016 r. Zlecono wykonanie 

aktualizacji kosztorysu inwestorskiego inwestycji oraz opracowanie analizy efektywności kosztowej, które stano-

wią załączniki do wniosku o przyznanie pomocy. 

Remont w Krzynowłodze Wielkiej 

Odebrano roboty budowlane dotyczące remontu chodnika oraz wykonanie zatoki autobusowej w Krzynowłodze 

Wielkiej. Całkowita kwota inwestycji wyniosła ponad 28 tys. zł. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy wioski oraz kie-

rowcy korzystający z drogi gminnej, mogą czuć się bezpieczniej. 

Są  pieniądze na oczyszczalnię! 

Burmistrz Beata Szczepankowska podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej  na przebudowę i rozbudowę Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Chorzelach w 

ramach programu  Infrastruktura i Środowisko 2014-2021. To już kolejna z inwestycji, której podpi-

sanie udało się sfinalizować w ostatnim czasie. Samorząd stara się pozyskiwać jak najwięcej fundu-

szy zewnętrznych na inwestycje z myślą o mieszkańcach. Kwota  umowy dotyczy około dziesięciu 

milionów złotych. Dzięki temu oczyszczalnia będzie jeszcze bardziej nowoczesna . 
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Podczas sesji 30 września burmistrz Beata Szczepankowska przedstawiła sprawozdanie ze swojej pracy 

oraz z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską. Radni dowiedzieli się także, że samorząd podpiszę 

umowę w sprawie przebudowy i rozbudowy Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Chorzelach.  

Gmina Chorzele przystąpiła tak-

że do partnerskiej współpracy z 

powiatem przasnyskim w projek-

cie unijnym w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 

na lata 2016-2020. Samorząd 

wyraził także zgodę na przygoto-

wanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 616 w Krzynowłodze Wielkiej. Radni zdecydowali również o nadaniu nazwy Jana III 

Sobieskiego dla ulicy położonej w Chorzelach (biegnącej od ulicy Królowej Jadwigi).  W czasie sesji podjęto 

także uchwałę w sprawie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach. Cena za 1 m3 dostarczanej wody wynosić 

będzie 2,16 zł brutto. Za odbiór 1m3 ścieków dla gospodarstw domowych, zakładów użyteczności publicznej, 

zakładów usługowych i produkcyjnych odprowadzających ścieki o charakterze gospodarstw domowych, trzeba 

będzie zapłacić 2,27 zł brutto. W przypadku odbioru ścieków z zakładów przemysłowych stawka została ustalo-

na na    5,62 zł za m3. 

W październiku odbyło się spotkanie w sprawie przebudowy drogi z Raszujki do Olszewki, rozbudowy 

ulicy Brzozowej i ulicy Rudej w Chorzelach. W ramach umowy zostanie wykonana kompletna doku-

mentacja projektowo – kosztory-

sowa na każdą z wyżej wspomnia-

nych dróg. W planach dotyczą-

cych ulicy Brzozowej jest wybu-

dowanie ronda na skrzyżowaniu 

ul. Grunwaldzkiej z ulicą Brzozo-

wą oraz włączenie ulicy Sosno-

wej.  Dzięki temu w naszej gminie 

będzie bezpieczniej. 

Będą nowe drogi! 

Sesja Rady Miejskiej 

autor M.S. 
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Seniorzy z gminy Chorzele świętowali 50-lecie i 60-lecie pożycia małżeńskiego. Podczas uroczystości ode-

brali medale i legitymacje z rąk burmistrz Beaty Szczepankowskiej. Przyjęli też gratulacje i najlepsze 

życzenia. 

Uroczystość poprowadzili: Sylwia Drężek, kierownik USC oraz 

Tomasz Filipowicz, zastępca kierownika USC.  

Każda z par spędziła ze sobą kilkadziesiąt lat. Wiedzą o sobie nie-

mal wszystko. Razem w szczęściu i smutku. Z biegiem lat zmie-

niały się okoliczności, ale zakochani ciągle byli razem. W oczach 

seniorów widać ciepło i doświadczenie. Na ich twarzach zapisały 

się dobre i przykre doświadczenia życiowe. Historia związku każ-

dej z par jest wyjątkowa, zupełnie inna. Za każdą z tych par stoją 

życiowe decyzje, próby, dylematy, chwile spędzone razem, za które należy 

dziękować. Dlatego też w niedzielę 25 września w kościele parafialnym w 

Chorzelach odbyła się uroczysta msza święta dziękczynna, a także z prośbą 

o błogosławieństwo Boże dla jubilatów. Eucharystię sprawował ksiądz ka-

nonik Stanisław Dziękiewicz. W kazaniu przypomniał wagę sakramentu 

małżeństwa. Docenił małżonków, którzy mimo upływu lat nadal spędzają 

życie we dwoje. Zachęcił także dzieci i wnuki, aby czerpały przykład ze 

swoich rodziców i dziadków.  

Ksiądz przypomniał także czym w ujęciu chrześcijańskim jest miłość. 

– Miłość to nie tylko to słowo, wyznanie. Miłość to pytanie jak się czujesz, 

czy wszystko w porządku, czemu cię jeszcze nie ma, czemu jesteś smutny. 

Miłość to zainteresowanie, uważne słuchanie i wspieranie. Miłość to rozmowa, to poświęcenie. Wydaje nam 

się, że miłość jest darem, ale przecież ktoś tę miłość musi najpierw przekazać. Wtedy kochamy, gdy najpierw 

ktoś tę miłość nam przekazał, nauczył nas jej, sam nam ją dał. Dlatego tak ważna jest miłość małżonków, któ-

rzy potem mogą przekazać ją swoim dzieciom. To wielkie zadanie – mówił kapłan. 

Po uroczystej mszy świętej jubilaci wraz ze swoimi bliski-

mi udali się na halę sportową, gdzie zaplanowano drugą 

część obchodów. Gości powitała burmistrz Beata Szcze-

pankowska. 

– Drodzy  jubilaci. Przeszliście w  miłości i wierności dłu-

gą  drogę. Towarzyszy wam wiele wspomnień. Były chwi-

le  radości, szczęścia, zadowolenia i uśmiechu. Były  rów-

nież  momenty  małych i wielkich smutków, choroby, ża-

lów, nieporozumień, złości, a  nawet  rozpaczy.  
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Zapewne nieraz przechodziliście momenty  zwątpienia. Niełatwo  

darzyć  miłością, niełatwo  być  uległym, trudno  zamienić  codzien-

ne  troski w  kolorowe  dni. To się wam jednak udało, dzięki Bogu  

wszechmogącemu. Dziś możecie obchodzić  jakże  piękny  jubileusz 

50-lecia i 60-lecia  pożycia  małżeńskiego – mówiła B. Szczepan-

kowska. 

Chwilę później burmistrz odznaczyła jubilatów medalami za długo-

letnie pożycie małżeńskie. W dekorowaniu odznaczonych pomagali: 

Katarzyna Brzezicka (zastępca burmistrza), Krzysztof Milewski 

(przewodniczący Rady Miejskiej) oraz ks. Stanisław Dziękiewicz 

(dziekan dekanatu Chorzele). Każda z par otrzymała także pamiątko-

wy dyplom i kwiaty.  

Wśród jubilatów odznaczonych za 50-lecie pożycia małżeńskiego 

znaleźli się: Jadwiga i Wacław Abramczykowie z Pościenia Wsi, Jadwiga i Czesław Antosiakowie z Przysów, 

Wanda i Józef Dąbkowscy z Kwiatkowa, Teresa i Józef Karbowscy z Chorzel, Danuta i Lucjan Kolwicz z 

Chorzel, Jadwiga i Józef Kostrzewa z Kwiatkowa, Zofia i Czesław Krawczykowie z Krukowa, Zofia i Stani-

sław Krystkiewicz z Bindugi, Aniela i Kazimierz Łachacz z Budek, Stanisława i Czesław Przybyłek z Kruko-

wa, Zofia i Władysław Przybysławscy z Przysów, Jadwiga i Kazimierz Suchowieccy z Chorzel, Zofia i Euge-

niusz Świder z Krukowa, Bronisław i Marianna Tańscy z Zarąb, Henryka i Stanisław Wójcik z Chorzel, Tere-

sa i Mieczysław Zakrzewscy z Bagienic, Bogumiła i Czesław Zuzelscy z Lipowca. 

Za jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego nagrodzeni zostali: Stanisława i Tadeusz Cichowscy z Krzyno-

włogi Wielkiej, Jadwiga i Tadeusz Folga z Nowej Wsi, Marianna i Stanisław Leśnikowscy z Dzierzęgi Nad-

borów, Czesława i Stanisław Pac z Zarąb, Teresa i Remigiusz Skalscy z Chorzel, Anastazja i Heronim Sznyt-

ka z Chorzel.  

W dalszej części uroczystości specjalnie dla seniorów wystąpiła młodzież i chór działający przy Publicznym 

Gimnazjum im. Jana Pawła II pod kierun-

kiem Barbary Milewskiej, jak również 

młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazja-

nych w Chorzelach oraz Miejska Młodzie-

żowa Orkiestra Dęta pod batutą Sylwestra 

Stolarczyka. Burmistrz wręczyła podzięko-

wania dla artystów oraz osób odpowie-

dzialnych za organizację uroczystości. Na 

zakończenie jubilaci przekazali kwiaty i 

podziękowania dla B. Szczepankowskiej. 
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Nowoczesny, przyciągający uwagę 

i nastawiony na turystykę – taki 

ma być nowy image zalewu w Cho-

rzelach. Założenie jest proste: to 

miejsce stworzone będzie dla 

mieszkańców, aby mogli odetchnąć 

pełną piersią. 

Wizualizacje robią wrażenie. Zwłaszcza dla tych, którzy tęsknią za filmowymi krajobrazami pełnymi zieleni, 

śpiewu ptaków i szumu przepływającej wody. Niedługo w Chorzelach powstanie przepiękne miejsce na ro-

mantyczne spacery, ale też chwile spędzone z rodziną czy małymi dziećmi. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie.  

Wizualizacje zostały zaprezentowane przez Zenona Szczepankowskiego, podczas ostatniej sesji Rady Powiatu. 

Projekty zostały również przesłane burmistrz Beacie Szczepankowskiej i burmistrzowi Waldemarowi Trochi-

miukowi. Starostwo stara się od kilku miesięcy o zrealizowanie koncepcji zagospodarowania zalewów w Prza-

snyszu i w Chorzelach. Do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach wpłynęły wnioski o wydanie decyzji lokali-

zacyjnych dla planowanych zalewów. Dzięki wydanej zgodzie już wkrótce będą mogły rozpocząć się prace na 

terenie Chorzel. 
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Martyna Roman ma 17 lat, ale swoim zapałem i odwagą mogłaby podzielić się z niejednym dorosłym. Pod-

czas imprez organizowanych w gminie występuje jako tamburmajorka, czyli osoba wykonująca rozmaite 

sztuczki i układy przy akompaniamencie orkiestry. Martyna przeciera szlaki dla innych dziewczyn. Być mo-

że niedługo powstanie sekcja tamburmajorska w Chorzelach. 
 

Czym się interesujesz? 

Interesuję się muzyką i sportem. Najpierw grę w orkiestrze rozpoczął mój 

starszy brat. Po kilku koncertach spodobało mi się i postanowiłam, że do-

łączę do reszty grupy. Dziś w orkiestrze gra także moja młodsza siostra. 

To nasza wspólna pasja. 

Czy sztuczki z buławą są trudne? 

Na początku nauczyłam się podstawowych elementów władania buławą. 

Najpierw jest to podniesienie instrumentów, rozpoczęcie gry, zatrzymanie 

orkiestry w marszu, zerwanie gry itd. Z czasem czułam się coraz pewniej 

z buławą i zaczęłam ćwiczyć trudniejsze elementy. Żonglerka i wyrzucanie buławy wymaga ćwiczeń. To co zapre-

zentowałam podczas uroczystości jubileuszy małżeńskich wymagało ode mnie miesięcznego przygotowania. 

Kto pomagał Ci w nauce? 

Podstaw posługiwania się buławą i kręcenia nauczył mnie Sylwester Stolarczyk, kapelmistrz naszej orkiestry. 

Współpracy z orkiestrą uczyłam się podczas musztry całej orkiestry również pod okiem kapelmistrza. Na festiwalu 

we Francji jedna z tamburmajorek pokazała mi kilka trudniejszych trików. Dużo podpatruję też inne mażoretki i 

tamburmajorki. . 

Co jest najtrudniejsze? 

Wyrzucanie i kręcenie. Wymaga to dużo koncentracji, precyzji , cierpliwości i przede wszystkim ćwiczeń. Aby 

osiągnąć efekty, trzeba dużo ćwiczyć i nie zniechęcać się, mimo, że nie od razu widać efekty. 

Gdzie ćwiczysz swoje umiejętności? 

Głównie na podwórku. Nie zdarzyła mi się jeszcze żadna kontuzja, ale nie raz zdarzyło 

mi się, że przy wyrzucie buława upadła na ziemię. Trzeba się z tym liczyć zwłaszcza na 

początku. Staram się skoncentrować na tyle, aby buława mi nie wypadała. Dopóki jest 

orkiestra, to będę w niej grała i rozwijała swoje umiejętności. Wiele dobrych doświad-

czeń i motywacji dał mi nasz tegoroczny wyjazd do Francji. 

Jak wspominasz czas spędzony z orkiestrą we Francji? 

Była to dla mnie prawdziwa przygoda. Panowała tam przyjemna atmosfera, a przy tym 

fajna zabawa. Poznałam wiele ciekawych osób grających w orkiestrach w różnych kra-

jach. Nigdy nie miałam okazji być na takim przeglądzie, dlatego cieszę się, że miałam 

możliwość pojechać tam wspólnie z naszą orkiestrą. 
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Ośrodek Upowszechniania Kultury zorganizował wycieczkę dla laureatów konkursu na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy w 2016 roku. Miejscem odwiedzin był Wilczy Szaniec niedaleko Gierłoży oraz  

Święta Lipka. 

W Wilczym Szańcu znajdują się ruiny kwatery głównej Adolfa Hitlera. To miejsce  w latach 1941–1944 było 

kwaterą główną Adolfa Hitlera i Naczelnego Dowództwa Sił Zbrojnych. Kwatera położona jest na  wschód od 

leżącej na skraju lasu wsi Gierłoż i 8 km na wschód od Kętrzyna. Kolejnym punktem wycieczki była Święta 

Lipka. W Świętej Lipce można odwiedzić Sanktuarium Maryjne, którego kustoszami od kilku już wieków są 

ojcowie jezuici. Wieś leży na północnym krańcu Polski, w odległości około siedemdziesięciu  kilometrów na 

północny wschód od Olsztyna i 

sześć kilometrów na wschód od 

Reszla. Początki Sanktuarium 

Maryjnego sięgają XIV w. i 

znane są tylko z opowiadań lu-

dowych przekazywanych ust-

nie, przez kilka wieków. Naj-

więcej informacji na temat 

sanktuarium znajduje się w do-

kumentach spisanych i wyda-

nych w XVII wieku. 

Na zakończenie wycieczki 

uczestnicy zostali zaproszeni na 

obiad. 
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W piątek, 14 października obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji w gminnych szkołach 

organizowano uroczyste apele m.in. w Zespole Szkół w Krzynowłodze Wielkiej, Zespole Szkół Ponadgim-

nazjalnych w Chorzelach czy w Zespole Szkół w Zarębach.  

Podczas uroczystości z Krzynowłodze Wielkiej i w Chorzelach, obecna była 

burmistrz Beata Szczepankowska, która doceniła pracę nauczycieli, uczniów i 

pracowników szkoły. W swoim przemówieniu podziękowała za to, że zawsze 

spotyka się z pomocą w organizowaniu wielu uroczystości gminnych. Doceni-

ła, że młodzież potrafiła przyjść w niedzielę, w dzień wolny od zajęć szkol-

nych, by uświetnić swoim występem święto jubilatów Złotych Godów. Doda-

ła, że nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Chorze-

lach angażują się, by nadać uroczystościom niepowtarzalny, piękny wymiar. Wymieniła wśród nich m.in. Złote i 

Diamentowe Gody, święta seniorów, święta patriotyczne, Dni Chorzel i wiele innych. Burmistrz zaznaczyła, że 

razem tworzymy wspólnotę, która się wspiera, rozumie i szanuje, w której wszyscy się znają i pomagają sobie 

nawzajem. Życzyła wszystkim aby chwile spędzone w murach szkoły były przepełnione radością, dobrocią serc i 

satysfakcją z dobrze spełnionej życiowej misji. 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Chorzelach odbył się uroczysty apel, 

który przypomniał nauczycielom i uczniom, wagę edukacji i samego zawodu na-

uczyciela, który niejednokrotnie nie jest doceniany w środowisku młodych ludzi. 

Głos zabrał także Krzysztof Milewski, dyrektor szkoły oraz goście zaproszeni na 

uroczystość. W Zespole Szkół w Krzynowłodze Wielkiej uczniowie przygotowa-

li piękną część artystyczną, okraszoną humorem, piosenkami, a nawet układem 

choreograficznym. Niespodziankę dla burmistrz Beaty Szczepan-

kowskiej przygotowali uczniowie i pracownicy Zespołu Szkół w 

Zarębach, którzy odwiedzili burmistrz w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Chorzelach. Dzieci wręczyły ręcznie wykonaną laurkę oraz kwia-

ty, wszystko to w podziękowaniu za troskę o gminną oświatę. 
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 na podst.: „CETA: 10 rzeczy, których nie wiecie o umowie UE-Kanada, a powinniście” – Gazeta Prawna 

CETA to kompleksowa umowa gospodarczo-handlowa pomiędzy Unią Europejską a Kanadą,  

która znosi prawie wszystkie bariery celne, przy jednoczesnym osłabieniu większości barier na 

produkty rolne.   

By zaczęła obowiązywać, niezbędne są podpisy ministrów wszystkich państw członkowskich UE zasia-

dających w Radzie UE, odpowiedzialnych za handel międzynarodowy. Następnie będzie ją jeszcze mu-

siał zaakceptować Parlament Europejski i parlamenty krajowe, co potrwa ok. 2-3 lata. Po przegłosowa-

niu jej w  Europarlamencie, handlowa część umowy ma od razu wejść w życie! Pod naciskiem społecz-

nym, Komisja Europejska postanowiła wprowadzić tę część umowy od razu, bez decyzji parlamentów 

krajowych! Co to oznacza dla Unii Europejskiej, w tym Polski? 

Według zwolenników umowy, ma ona zapewnić unijnym przedsiębiorcom więcej rozwiązań do prowa-

dzenia działalności gospodarczej w Kanadzie, doprowadzić do zniesienia ceł czy nawet ma przyczynić 

się do tworzenia miejsc pracy w Europie. CETA ma także zlikwidować ograniczenia w dostępie do za-

mówień publicznych i otworzyć rynek usług. Negocjatorzy strony unijnej zapewniają, że umowa zakła-

da pełne utrzymanie wysokich norm UE w obszarach takich jak bezpieczeństwo żywności, prawa pra-

cownicze i ochrona środowiska.  

Przeciwnicy umowy ostrzegają jednak, że CETA jest korzystna wyłącznie dla korporacji. Wyjątkowo 

szkodliwa ma być dla gospodarki, a szczególnie dla rolników. Rodzinne gospodarstwa rolne, na których 

opiera się polskie rolnictwo, nie są równym przeciwnikiem dla międzynarodowych korporacji. Kolej-

nym zagrożeniem jest to, że na rynek europejski, w tym polski, mają napłynąć produkty genetycznie 

modyfikowane. Nie dość, że będą tańsze od naszych, to jeszcze niekoniecznie zostaną oznakowane jako 

GMO. Kupujący nie będą w stanie dokonać świadomego wyboru podczas zakupu. Tania modyfikowana 

żywność z kanadyjskiej produkcji masowej szybko wyprze z polskich sklepów rodzime zdrowe produk-

ty i na dodatek nie wpuści ich na rynek Ameryki Północnej. Niebezpieczeństwo niesie ze sobą również 

zasada wzajemnego uznawania norm. Oznacza ona, że towar legalnie produkowany i sprzedawany w 

jednym kraju, może być tak samo sprzedawany w drugim bez potrzeby uzyskiwania dodatkowych ate-

stów. Produkty niskiej jakości, nie do końca przebadane, trafią z państw o niskich wymaganiach pro-

dukcyjnych i zdrowotnych do państw, które dotychczas dbały o wysoką jakość produkcji. Nagła libera-

lizacja handlu doprowadzi do uruchomienia surowych praw wolnego rynku, w tym prawa, że wygrywa-

ją najsilniejsi.  W ten sposób polska gospodarka może zostać nieodwracalnie osłabiona, a polskie rolnic-

two zniszczone. Polacy zostaną uzależnieni od importu towarów niskiej jakości, być może nawet szko-

dliwych zdrowotnie.  

Kolejnym niebezpieczeństwem jakie niesie CETA jest arbitraż inwestycyjny, czyli ubezpieczenie zagra-

nicznych inwestorów. Zagraniczne przedsiębiorstwo będzie mogło pozwać kraj, w którym dokonuje in-

westycji, jeśli uzna, że jego rząd utrudnia mu działalność. Odszkodowania w takich przypadkach mogą 

sięgnąć milionów, a nawet miliardów dolarów. Ponadto z arbitrażu inwestycyjnego nie będą mogły sko-

rzystać firmy krajowe. 
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na podst. Global Compact Network Poland 

Zdrowie i ekologia idą w parze. Co może zrobić zwykły mieszkaniec Chorzel żeby w przyszłości nie cier-

pieć z powodu chorób? Przede wszystkim zadbać o środowisko! Jak to zrobić? Zacząć od własnego po-

dwórka! 

Każdego dnia tysiące ludzi dowiaduje się o chorobie nowotworowej czy 

różnego rodzaju uciążliwych alergiach. Część z nich powstaje pod wpływem 

warunków w jakich żyjemy. Powietrze, woda, gleba – to od naszych co-

dziennych nawyków zależy ich stan. Zadbane środowisko to zdrowie dla 

przyszłych pokoleń. 

Sami możemy zadbać o nasze środowisko, stosując metodę małych kroków. 

Jak to zrobić? Podam przykłady. Samorząd gminy Chorzele, w miarę możliwości, sukcesywnie poprawia 

efektywność energetyczną budynków. Ważna jest także rozbudowa kanalizacji, budowa kolektorów słonecz-

nych i inwestycje związane z zagospodarowaniem odpadów (samorząd gminy podjął się budowy Punktu Se-

lektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych). Możesz pomyśleć: „ja jestem tylko zwykłym mieszkańcem”, 

ale przecież to nie znaczy, że nie możesz zadbać o swoje środowisko! Największy wpływ na zanieczyszczenie 

powietrza mają indywidualne gospodarstwa domowe. Szacuje się, że ok. 10% zanieczyszczeń pochodzi z 

przemysłu i transportu. Pozostałe zanieczyszczenia pochodzą z indywidualnych gospodarstw domowych. 

Potrzebna jest gazyfikacja gminy! Zamiast tradycyjnych pieców, należy zainwestować w wymianę na piece 

gazowe. Powietrze w Chorzelach jest zanieczyszczone, a skalę zanieczyszczeń widać go-

łym okiem podczas spacerów chociażby ul. Grunwaldzką. Niska emisja, która pochodzi z 

ogrzewania domów węglem i drewnem jest głównym źródłem zanieczyszczenia powietrza 

pyłami zawieszonymi, wielopierścieniowymi węglowodorami aromatycznymi oraz dioksy-

nami. Trujące pyły opadają na nasze drogi, rośliny i uprawy, dlatego wzrasta liczba chorych 

na różnego rodzaju alergie i choroby. Nie możemy dopuścić, aby powietrze w Chorzelach 

było ciągle zanieczyszczane. Potrzebne jest działanie na szeroką skalę, zarówno w Chorzelach, jak i poza mia-

stem. Najlepszym rozwiązaniem jest wymiana pieców na gazowe. Nie możemy być jako kraj, jednym z naj-

bardziej zaniedbanych miejsc na europejskiej mapie zanieczyszczeń powietrza. Stąd potrzeba dbania o nasze 

powietrze i środowisko w jakim żyjemy, głównie poprzez wymianę pieców. Ludzie często także palą liście i 

rośliny w swoich ogrodach, ich wdychanie jest bardzo niebezpieczne, ponieważ podczas spalania uwalniane są 

bardzo szkodliwe substancje, które trafiają do dróg oddechowych i całego organizmu. Tego typu zachowania 

są niedopuszczalne i grożą wielkim niebezpieczeństwem dla zdrowia ludzi i zwierząt. Według Ministerstwa 

Zdrowia, w Unii Europejskiej koszty chorób spowodowanych zanieczyszczeniami powietrza wynoszą według 

dostępnych szacunków około 940 mld euro rocznie. Zdrowie człowieka a stan środowiska są ściśle powiązane 

z jakością jego trzech podstawowych elementów – gleby, wody i powietrza. Jednak to jakość powietrza ma 

decydujące znaczenie w procesie zanieczyszczania środowiska. Szacuje się (w 2000 r.), że życie przeciętnego 

mieszkańca Unii Europejskiej jest krótsze z powodu zanieczyszczenia powietrza o ponad osiem miesięcy w 

roku, a ilość przedwczesnych zgonów w UE to prawie 400 tysięcy. Przemyślmy, czy robimy wszystko aby 

nasze powietrze w naszej gminie, było naszym przyjacielem, a nie wrogiem? 
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Od 2000 roku rokrocznie szkoły noszące imię Władysława Stanisława Reymonta spotykają się by krze-

wić pamięć o swoim patronie.  

W tym roku od 23 września do 25 września ZSP  również uczestniczył 

w XX jubileuszowym Zlocie Szkół Reymontowskich, który odbywał 

się w Szkole Podstawowej w Stróżewie (w gminie Załuski). Pod opieką 

Joanny Różańskiej-Tańskiej do Stróżewa pojechali: poczet sztandaro-

wy w składzie – Agnieszka Smolińska (IIIB), Alicja Rasińska (IIIA), 

Piotr Stanejko (IIIA) oraz Kacper Zabielski (IIA) startujący w XII edy-

cji konkursu „Mówimy Reymontem”. W piątek 23 września odbyło się 

uroczyste otwarcie XX Jubileuszowego Zlotu Szkół Reymontowskich 

przez: Danutę Łaskę prezesa Fundacji im.Wł.St.Reymonta, Kazimierza 

Chrapkę prezesa Fundacji im.Wł.St. Reymonta z siedzibą w Toronto, 

wójta gminy Załuski Romualda Woźniaka, Hannę Nagórko przewodniczącą rady programowej Ogólnopolskie-

go Klubu Szkół Reymontowskich i Ewę Dylewską dyrektor Szkoły Podstawowej w Stróżewie. Do Stróżewa 

przyjechało 21 delegacji ze szkół noszących imię noblisty. W sobotę od samego rana można było wyczuć na-

pięcie wśród uczestników zlotu, to tego dnia miało się rozstrzygnąć kto najpiękniej recytuje Reymonta i kto w 

nagrodę poleci do Kanady. O 9.30 zaczęło się cytując panią Emilię Krakowską „święto słowa”, czyli XII Ogól-

nopolski Konkurs Recytatorski „Mówimy Reymontem”. Uczestnicy musieli oczarować swoimi prezentacjami 

zacne jury w składzie: przewodnicząca Emilia Krakowska, Danuta Łaska, Kazimierz Chrapka, Marta Domań-

ska, Elżbieta Turkowska i Tomasz Kozłowicz. Uczniowie byli oceniani w kategoriach: szkoły podstawowe, 

gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Każdy z członków jury otrzymał kartę, na której wystawiał ocenę uczest-

nikowi od 0 do 4, biorąc pod uwagę m.in.: zgodność prezentacji z przyjętymi zasadami (np. czas recytacji od 3 

do 5 minut),znajomość tekstu, interpretację utworu (tempo, intonacja, modulacja głosu); kulturę słowa, ogólny 

wyraz artystyczny (uzasadniony gest sceniczny). ZSP w Chorzelach reprezentował Kacper Zabielski z IIA w 

kategorii szkoły ponadgimnazjalne. Kacper recytował fragment I tomu „Chłopów” - wesele Boryny. Uczeń na-

szej szkoły nie miał łatwego zadania, jego konkurenci byli świetnie przygotowa-

ni . Większość recytacji zaprezentowanych podczas XII edycji konkursu 

„Mówimy Reymontem” było wspaniałych – dopracowanych pod każdym wzglę-

dem – modulacji głosu, oddania uczuć, czy nawet charakteryzacji. Przygotowanie 

recytacji fragmentu pt.: „Wesele Boryny” było dużym wyzwaniem – tekst pozba-

wiony dialogów mógłby stać się monotonny w wykonaniu niewprawnego recyta-

tora. Na szczęście Kacprowi udało się powiedzieć go tak, że przykuwał uwagę 

słuchaczy, zachwycał różnorodnością modulacji głosu i interpretacji, potrafił 

wreszcie oddać piękno ludowego zwyczaju, barwność Borynowych gości i urodę 

państwa młodych.  Tym bardziej cieszy fakt, że interpretacja w wykonaniu Kac-

pra zyskała uznanie w oczach szanownego jury i nasz uczeń zajął III miejsce w 

swojej kategorii. Dyplom i statuetkę nasz uczeń otrzymał z rąk samej Emilii Kra-

kowskiej. W nagrodę otrzymał pendrive'a, książkę i pamiątkowy portret wykona-

ny przez absolwentkę SP w Stróżewie. Być może w przyszłym roku Kacper po-

walczy o I miejsce w trakcie zlotu, który odbędzie się w Zawidzu Kościelnym. 
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